
 
                                                                                                                             

 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 20-01-2020 με  αριθμ. 2  
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 4 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 20-01-2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.30, στην αίθουσα συνεδριάσεων 
του Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, β' όροφος), μετά από την υπ΄ αριθ. πρωτ. 927/16-01-
2020, πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το 
νόμο, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη 
της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 27 Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 26 
ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ 
(ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕΡΡΗΣ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ και ΜΙΧΑΗΛ ΜΑΝΩΛΟΣ ΑΛΤΟΥΒΑΣ 

Απών 1 
Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ, απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας. 
ΘΕΜΑ 3ο: «Μεταβίβαση αρμοδιότητας επί εγκρίσεως παραχώρησης πεζοδρόμων της 
κεντρικής περιοχής της Ερμούπολης, για πρόσκαιρη χρήση πραγματοποίησης εκδηλώσεων 
κοινωνικής αλληλεγγύης ή δράσεων τουριστικής, πολιτιστικής, καλλιτεχνικής ή δημόσιας 
εμπορικής προβολής, στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Δήμου Σύρου – Ερμούπολης» 
Κατά την διάρκεια συζήτησης του θέματος εξήλθαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Αλ. Αθανασίου και Μ. 
Βουτσίνος. 
Αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος: 

α) Το με αριθ. πρωτ. 727/15-01-2020 έγγραφό, το οποίο έχει ως εξής: 
«ΘΕΜΑ: Μεταβίβαση αρμοδιότητας επί εγκρίσεως παραχώρησης πεζοδρόμων της κεντρικής περιοχής της 
Ερμούπολης, για πρόσκαιρη χρήση πραγματοποίησης εκδηλώσεων κοινωνικής αλληλεγγύης ή δράσεων 
τουριστικής, πολιτιστικής, καλλιτεχνικής ή δημόσιας εμπορικής προβολής, στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης. 
 ΣΧΕΤ:  (α) To άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010). 
(β) Η παρ. 10 του άρθρου 13 του από 24.9/20.10.1958 Βασιλικού Διατάγματος, όπως  τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 66 του Ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 107 Α΄/31-7-2017). 
(γ) Οι υπ’ αρ. 171 και 528/2018 Αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6Ψ8ΦΩΗΟ-ΦΡ8). 
Σύμφωνα με τις διατάξεις της (β) σχετικής περί παραχώρησης χρήσης πλατειών και άλλων κοινόχρηστων 
χώρων έναντι τέλους, χωρίς δημοπρασία, «Στην παρ. 10 του άρθρου 13 του από 24.9/20.10.1958 β.δ., 
προστίθενται εδάφια δεύτερο και τρίτο ως εξής: «Με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου μπορεί να 
προβλέπεται ποιοι από τους ανωτέρω χώρους κατ΄ εξαίρεση παραχωρούνται και χωρίς διενέργεια 
δημοπρασίας για πρόσκαιρη χρήση που δεν υπερβαίνει τις δέκα (10) μέρες και αφορά αποκλειστικώς τη 
διεξαγωγή εκδηλώσεων κοινωνικής αλληλεγγύης ή δράσεων τουριστικής, πολιτιστικής, καλλιτεχνικής ή 
δημόσιας εμπορικής προβολής. Με όμοια απόφαση ορίζονται οι ειδικότεροι όροι και η διαδικασία για την 
παραχώρηση της χρήσης των εν λόγω κοινόχρηστων χώρων, καθώς και το ύψος του τέλους, το οποίο 
εξαρτάται και από τον κοινωφελή ή μη χαρακτήρα της εκδήλωσης.» 
Με την υπ’ αρ. 528/2018 απόφασή μας εγκρίθηκε ο καθορισμός οδών στην περιοχή της Ερμούπολης, ως 
πεζοδρόμων, τα δε τμήματα των πεζοδρόμων εμφανίζονται στο τοπογραφικό σχέδιο ΚΠ είναι αυτοί που 
περικλείονται στην κεντρική περιοχή της Ερμούπολης. Οι πεζόδρομοι κατατάσσονται σε δύο κατηγορίες. Η 
πρώτη κατηγορία αφορά τους πεζόδρομους που από τη φύση τους είναι απροσπέλαστοι από οχήματα (στενή 
διατομή/σκαλοπάτια/πεζόδρομοι). Η δεύτερη κατηγορία είναι οδοί που είναι προσπελάσιμοι από οχήματα και 

ΑΔΑ: 61ΧΩΩΗΟ-ΩΣΞ



Σελ.- 2 - της  4/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
έχουν πεζοδρομηθεί με αποφάσεις (Αστυνομίας, Υπουργείου και Δημοτικού συμβουλίου) και οι οποίοι 
εμφανίζονται στον ακόλουθο Πίνακα όπου αναγράφεται η ονομασία της κάθε οδού για την κεντρική περιοχή :  
 
                      ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΙ 

ΟΔΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

        ΑΡΧΗ      
ΤΕΛΟΣ 

ΟΔΟΙ- 
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΜΗΜΕΝΟΙ 

 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

    
ΑΝΩΝΗΜΗ ΟΔΟΣ 
ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ ΣΤΗ ΒΙΚΕΛΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΚΟΤΣΟΒΙΛΗ ●  

ΑΝΩΝΗΜΗ ΟΔΟΣ 
ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ ΣΤΗ ΒΙΚΕΛΑ 

ΑΔΙΕΞΟΔΟ ΚΟΤΣΟΒΙΛΗ ●  
        ΑΔΙΕΞΟΔΟ 

Δ.ΒΙΚΕΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗ ●  
Ε.ΡΟΙΔΗ Γ.ΣΟΥΡΗ ΚΛΩΝΟΥ ΚΑΙ ΚΥΠΑΡΙΣΣΟΥ ●  
ΓΡΑΒΙΑΣ Δ.ΒΙΚΕΛΑ Ε.ΡΟΙΔΗ ●  
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ Γ.ΣΟΥΡΗ ΑΝΔΡΟΥ ●  
ΑΝΔΡΟΥ ΚΑΛΟΜΕΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΚΤΗ ΕΘΝΙΚΗΣ  ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ ●  
ΚΩΣΤΟΒΙΛΗ Ε.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ Δ.ΒΙΚΕΛΑ ●  
ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗ Ε.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΟΔΥΣΣΕΩΣ ●  
ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ Ε.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΑΝΔΡΟΥ ●  
ΚΛΩΝΟΥ ΚΑΙ ΚΥΠΑΡΙΣΣΟΥ Δ.ΒΙΚΕΛΑ ΑΝΔΡΟΥ ●  
ΜΥΚΟΝΟΥ ΑΚΤΗ ΕΘΝΙΚΗΣ  ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ ●  
ΒΟΚΟΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΔΡΟΥ ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗ ●  
ΜΗΛΟΥ ΑΚΤΗ ΕΘΝΙΚΗΣ  ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ ΘΥΜΑΤΩΝ ΣΠΕΡΧΕΙΟΥ ●  
ΘΥΜΑΤΩΝ ΣΠΕΡΧΕΙΟΥ ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗ ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΑΝΑΡΗ ●  
ΖΑΛΟΓΓΟΥ ΒΟΚΟΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΛΟΜΕΝΟΠΟΥΛΟΥ ●  

                       ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΙ 
ΟΔΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

ΑΡΧΗ           ΤΕΛOΣ ΟΔΟΙ 
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟ 

ΜΗΜΕΝΟΙ 
 
           ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

 
ΧΡ.ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΗ 

 
ΜΕΛΙΝΑΣ ΜΕΡΚΟΥΡΗ 

 
ΧΡ.ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΗ 

● ΔΕΝ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ ΤΟ 
ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ ΤΜΗΜΑ ΠΡΙΝ ΤΗ 

Γ.ΣΟΥΡΗ ΑΝΑΦΗΣ ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗ ●  

ΑΝΩΝΥΜΗ ΟΔΟ ΚΛΩΝΟΥ ΚΑΙ ΚΥΠΑΡΙΣΣΟΥ ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗ ● Η ΟΔΟΣ ΕΙΝΑΙ ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ 
ΤΗΣ ΠΑΡΟΥ Ε.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΚΕΑΣ ●  

ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΑΜΠΕΛΑ Ε.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΧΙΟΥ ●  

ΧΙΟΥ ΣΤ.ΠΡΩΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ●  

ΧΙΟΥ ΣΤ.ΠΡΩΙΟΥ ΑΚΤΗ ΕΘΝΙΚΗΣ  ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ ●  
ΑΝ. ΣΥΓΓΓΡΟΥ ΣΤ.ΠΡΩΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ●  
ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ ΧΙΟΥ ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ ●  
ΠΕΤΡΟΚΟΚΚΙΝΟΥ ΧΙΟΥ ΗΠΕΙΡΟΥ ●  

ΗΠΕΙΡΟΥ ΠΕΤΡΟΚΟΚΚΙΝΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ●  
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΣΤ.ΠΡΩΙΟΥ ΚΛΕΙΣΘΕΝΟΥΣ ●  
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΣΤ.ΠΡΩΙΟΥ ΠΑΡΟΥ ●  
ΕΠΤΑΝΗΣΟΥ ΚΕΑΣ ΚΥΘΝΟΥ ●  
ΚΙΜΩΛΟΥ ΑΚΤΗ ΠΕΤΡΟΥ ΡΑΛΛΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΟΔΟΣ ●  
 
Και στους οποίους δύναται να διεξαχθούν – υπό προϋποθέσεις - εκδηλώσεις κοινωνικής αλληλεγγύης ή 
δράσεων τουριστικής, πολιτιστικής, καλλιτεχνικής ή δημόσιας εμπορικής προβολής: 
Δεδομένου λοιπόν ότι, α) Σε αρκετές περιπτώσεις έχει παρουσιασθεί το φαινόμενο της αδυναμίας έκδοσης 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για παραχώρηση τμημάτων των ως άνω πεζοδρόμων της κεντρικής 
περιοχής της Ερμούπολης και κυρίως της πεζοδρομημένης οδού Θυμάτων Σπερχειού και Πρωτοπαπαδάκη, 
λόγω εγγύτερης ημερομηνίας της εκδήλωσης από την διεξαγωγή του Δημοτικού Συμβουλίου, β) Η διαδικασία 
σύγκλησης του Δημ. Συμβουλίου τηρείται απαρέγκλιτα (πρόσκληση 3 πλήρεις ημέρες πριν την διεξαγωγή της 
συνεδρίασης ή σε αντίθετη περίπτωση κατεπείγουσα σύγκληση), πράγμα για το οποίο δεν δύναται να γίνει 
για τέτοιου είδους θέματα, για κατανοητούς από όλους σας λόγους, γ) Η μέχρι τώρα εμπειρία από την 
αντίστοιχη παραχώρηση (με την υπ΄αρ. 10/2019 Απόφαση Δημ. Συμβουλίου) στην Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής, της δυνατότητας να παραχωρεί προκαθορισμένους κοινόχρηστους χώρους στην Ερμούπολη για την 
πραγματοποίηση αντίστοιχων εκδηλώσεων και τέλος δ) Η σύνταξη Σχεδίου Κανονισμού Κοινοχρήστων 
Χώρων του Δήμου μας, από το Αυτοτελές Τμήμα Ανάπτυξης και Εξυπηρέτησης του Επιχειρηματία, βρίσκεται 
σε στάδιο επεξεργασίας, προκειμένου στη συνέχεια να εγκριθεί από τα αρμόδια όργανα του Δήμου και εν 
τέλει το Δημοτικό Συμβούλιο, παρακαλούμε όπως με απόφασή σας εγκρίνετε προσωρινώς και μέχρι λήψεως 
της οριστικής κανονιστικής αποφάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου τα εξής: 
Την προσωρινή μεταβίβαση αρμοδιότητας λήψεως απόφασης παραχώρησης των συγκεκριμένων 
στους ως άνω Πίνακες αναφερόμενες οδούς στην κεντρική περιοχή της Ερμούπολης, οι οποίες 
ορίσθηκαν με την υπ’ αρ. 528/2018 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, και χωρίς διενέργεια 
δημοπρασίας, για πρόσκαιρη χρήση που δεν υπερβαίνει τις δέκα (10) μέρες και αφορά στην 
διεξαγωγή εκδηλώσεων κοινωνικής αλληλεγγύης, ή δράσεων τουριστικής, πολιτιστικής, 

ΑΔΑ: 61ΧΩΩΗΟ-ΩΣΞ



Σελ.- 3 - της  4/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
καλλιτεχνικής ή δημόσιας εμπορικής προβολής, στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου μας, 
έναντι αντιτίμου ή μη, καθοριζομένου σύμφωνα με τα αναφερόμενα στις καθ’ έτος αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου περί καθορισμού τελών χρήσεως Πεζοδρομίων, Πλατειών και λοιπών 
Κοινοχρήστων Χώρων. Παρακαλούμε για την έγκρισή σας.»     
2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 
3.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει την προσωρινή μεταβίβαση αρμοδιότητας 
στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, για λήψη απόφασης παραχώρησης των αναφερόμενων στους ως 
άνω Πίνακες, αναφερόμενες οδούς στην κεντρική περιοχή της Ερμούπολης, οι οποίες ορίσθηκαν 
με την υπ’ αρ. 528/2018 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, και χωρίς διενέργεια 
δημοπρασίας, για πρόσκαιρη χρήση που δεν υπερβαίνει τις δέκα (10) μέρες και αφορά στην 
διεξαγωγή εκδηλώσεων κοινωνικής αλληλεγγύης, ή δράσεων τουριστικής, πολιτιστικής, 
καλλιτεχνικής ή δημόσιας εμπορικής προβολής, στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου μας, 
έναντι αντιτίμου ή μη, καθοριζομένου σύμφωνα με τα αναφερόμενα στις καθ’ έτος αποφάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου περί καθορισμού τελών χρήσεως Πεζοδρομίων, Πλατειών και λοιπών 
Κοινοχρήστων Χώρων.     
4.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 
65,67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018 και δ) της παρ. 10 του 
άρθρου 13 του από 24.9/20.10.1958 Βασιλικού Διατάγματος, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 66 του Ν. 4483/2017. 
5.- Την σύμφωνη γνώμη των Δημοτικών Συμβούλων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Εγκρίνει την προσωρινή μεταβίβαση αρμοδιότητας στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, για λήψη 
απόφασης παραχώρησης των κάτωθι αναφερόμενων οδών όπως φαίνονται στους Πίνακες :  

                      ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΙ 
ΟΔΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

        ΑΡΧΗ      
ΤΕΛΟΣ 

ΟΔΟΙ- 
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΜΗΜΕΝΟΙ 

 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

    
ΑΝΩΝΗΜΗ ΟΔΟΣ 
ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ ΣΤΗ ΒΙΚΕΛΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΚΟΤΣΟΒΙΛΗ ●  

ΑΝΩΝΗΜΗ ΟΔΟΣ 
ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ ΣΤΗ ΒΙΚΕΛΑ 

ΑΔΙΕΞΟΔΟ ΚΟΤΣΟΒΙΛΗ ●  
        ΑΔΙΕΞΟΔΟ 

Δ.ΒΙΚΕΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗ ●  
Ε.ΡΟΙΔΗ Γ.ΣΟΥΡΗ ΚΛΩΝΟΥ ΚΑΙ ΚΥΠΑΡΙΣΣΟΥ ●  
ΓΡΑΒΙΑΣ Δ.ΒΙΚΕΛΑ Ε.ΡΟΙΔΗ ●  
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ Γ.ΣΟΥΡΗ ΑΝΔΡΟΥ ●  
ΑΝΔΡΟΥ ΚΑΛΟΜΕΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΚΤΗ ΕΘΝΙΚΗΣ  ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ ●  
ΚΩΣΤΟΒΙΛΗ Ε.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ Δ.ΒΙΚΕΛΑ ●  
ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗ Ε.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΟΔΥΣΣΕΩΣ ●  
ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ Ε.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΑΝΔΡΟΥ ●  
ΚΛΩΝΟΥ ΚΑΙ ΚΥΠΑΡΙΣΣΟΥ Δ.ΒΙΚΕΛΑ ΑΝΔΡΟΥ ●  
ΜΥΚΟΝΟΥ ΑΚΤΗ ΕΘΝΙΚΗΣ  ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ ●  
ΒΟΚΟΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΔΡΟΥ ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗ ●  
ΜΗΛΟΥ ΑΚΤΗ ΕΘΝΙΚΗΣ  ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ ΘΥΜΑΤΩΝ ΣΠΕΡΧΕΙΟΥ ●  
ΘΥΜΑΤΩΝ ΣΠΕΡΧΕΙΟΥ ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗ ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΑΝΑΡΗ ●  
ΖΑΛΟΓΓΟΥ ΒΟΚΟΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΛΟΜΕΝΟΠΟΥΛΟΥ ●  

 
                      ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΙ 

ΟΔΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

ΑΡΧΗ           ΤΕΛOΣ ΟΔΟΙ 
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟ 

ΜΗΜΕΝΟΙ 
 
           ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

 
ΧΡ.ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΗ 

 
ΜΕΛΙΝΑΣ ΜΕΡΚΟΥΡΗ 

 
ΧΡ.ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΗ 

● ΔΕΝ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ ΤΟ 
ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ ΤΜΗΜΑ ΠΡΙΝ ΤΗ 

Γ.ΣΟΥΡΗ ΑΝΑΦΗΣ ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗ ●  

ΑΝΩΝΥΜΗ ΟΔΟ ΚΛΩΝΟΥ ΚΑΙ ΚΥΠΑΡΙΣΣΟΥ ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗ ● Η ΟΔΟΣ ΕΙΝΑΙ ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ 
ΤΗΣ ΠΑΡΟΥ Ε.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΚΕΑΣ ●  

ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΑΜΠΕΛΑ Ε.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΧΙΟΥ ●  

ΧΙΟΥ ΣΤ.ΠΡΩΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ●  

ΧΙΟΥ ΣΤ.ΠΡΩΙΟΥ ΑΚΤΗ ΕΘΝΙΚΗΣ  ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ ●  
ΑΝ. ΣΥΓΓΓΡΟΥ ΣΤ.ΠΡΩΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ●  
ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ ΧΙΟΥ ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ ●  

ΑΔΑ: 61ΧΩΩΗΟ-ΩΣΞ



Σελ.- 4 - της  4/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

ΠΕΤΡΟΚΟΚΚΙΝΟΥ ΧΙΟΥ ΗΠΕΙΡΟΥ ●  

ΗΠΕΙΡΟΥ ΠΕΤΡΟΚΟΚΚΙΝΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ●  
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΣΤ.ΠΡΩΙΟΥ ΚΛΕΙΣΘΕΝΟΥΣ ●  
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΣΤ.ΠΡΩΙΟΥ ΠΑΡΟΥ ●  
ΕΠΤΑΝΗΣΟΥ ΚΕΑΣ ΚΥΘΝΟΥ ●  
ΚΙΜΩΛΟΥ ΑΚΤΗ ΠΕΤΡΟΥ ΡΑΛΛΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΟΔΟΣ ●  

 
στην κεντρική περιοχή της Ερμούπολης, οι οποίες ορίσθηκαν με την υπ’ αρ. 528/2018 Απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου, και χωρίς διενέργεια δημοπρασίας, για πρόσκαιρη χρήση που δεν 
υπερβαίνει τις δέκα (10) μέρες και αφορά στην διεξαγωγή εκδηλώσεων κοινωνικής αλληλεγγύης, 
ή δράσεων τουριστικής, πολιτιστικής, καλλιτεχνικής ή δημόσιας εμπορικής προβολής, στην 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου μας, έναντι αντιτίμου ή μη, καθοριζομένου σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στις καθ’ έτος αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου περί καθορισμού τελών 
χρήσεως Πεζοδρομίων, Πλατειών και λοιπών Κοινοχρήστων Χώρων.     
 

Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 
 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ  

 ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ  

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕΡΡΗΣ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΜΙΧΑΗΛ(ΜΑΝΩΛΟΣ)ΑΛΤΟΥΒΑΣ  

 Ακριβές Αντίγραφο 
 
 
Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 61ΧΩΩΗΟ-ΩΣΞ


		2020-01-22T12:59:42+0200
	Athens




